ПРОТОКОЛ №2
общего собрания членов товарищества собственников жилья «Наш дом»
г. Радужный                                                                                            «14» августа 2014 г.

3-й квартал, д. 33                                                                      19 чч:10мин – 20чч:40 мин
Зарегистрировано 70 чел.
Присутствовало 35 чел., в том числе 6 чел., которые не являются членами ТСЖ.
Представлено 52,1 % голосов.
         Общее собрание членов ТСЖ проводится по адресу: г Радужный Владимирской обл., 3-й квартал, д. 33.

         Общее собрание членов ТСЖ созвано по инициативе  председателя правления Вдовиной Ольги Владимировны.

        Общее собрание проводится в форме совместного присутствия членов ТСЖ.

Открывает и ведет собрание Жирнов Валерий Павлович
Секретарь собрания – Онищенко Валентина Павловна
Подсчет голосов возложен на Онищенко В.П.
Повестка дня:

1. Утверждение проекта договора управления многоквартирным домом и формы платежного документа для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставления коммунальных услуг (исполнение предписания ГЖИ от 26.06.2014 г).
2. Утверждение измененной сметы доходов и расходов на 2014 год, размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, изменений в Положение об оплате труда работников, обслуживающих МКД, и должностной инструкции дворника (докладчик Вдовина О.В.)

3. Текущая информация.

Перешли к обсуждению повестки дня.

1. Утверждение проекта договора управления многоквартирным домом и формы платежного документа для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставления коммунальных услуг (исполнение предписания ГЖИ от 26.06.2014 г).

С пояснениями по этому вопросу выступила Вдовина О.В., она сказала, что ГЖИ администрации Владимирской области было выдано предписание юридическому лицу ТСЖ «Наш дом» от 08.04.2014 г. № 677/01-02 о перерасчете платы за содержание и ремонт помещения за 3 года с даты выдачи предписания, исключив сумму ранее начисленных взносов; и о заключении с собственником квартиры договора управления многоквартирным домом согласно пп.1 п. 6 ст. 155 Жилищного кодекса Российской Федерации. Это предписание предыдущим председателем Дынником А.М. не было исполнено, был составлен акт ГЖИ от 26.06.2014 № 747/01-02, в котором предписывалось устранить указанные нарушения в срок до 15.08.2014 г. Поскольку ранее не был принят договор управления многоквартирным домом, на данном собрании его нам надо рассмотреть и утвердить.
Для ознакомления собравшихся с договором слово предоставляется члену правления Колгашкину Андрею Валерьевичу. Колгашкин А.В. сказал, что за основу был взят типовой договор управления многоквартирным домом. В нем 10 пунктов, такие как: общие положения, предмет договора, права и обязанности сторон, размер платы за помещение и коммунальные услуги и порядок ее внесения, ответственность сторон, осуществление контроля за выполнением Товариществом его обязательств по Договору управления и порядок регистрации факта нарушения условий настоящего Договора, порядок изменения и расторжения договора, особые условия, форс-мажор и срок действия договора. На заседании правления 12.08.2014 г. члены правления рассмотрели этот договор и внесли следующие изменения:
1. Исключить п. 3.1.6

2. В п. 3.1.7. заменить слова «в течение 1 часа» на «минимально возможные сроки»;
3. В п. 4.2 исключить «зачисляется в Резервный фонд Товарищества» ;
4. Исключить п.5.3.
Свои дополнения в договор внесла Бельчицкая Л.Ю. (не член ТСЖ), она предложила в п.3.2.8. добавить «проверку проводить 1 раз в 6 месяцев», ссылаясь на ПП №344 от 16.04.13 г., но в данном постановлении сказано, что «не чаще 1 раза в 6 месяцев», решено добавить «1 раз в год», в п. 3.2.9. заменить  слово «своим» на «сторонним». Бельчицкой Л.Ю. также предложено расширить Приложение №1 «Состав и состояние общего имущества многоквартирного дома ..» к договору в соответствии с ПП №491. Предложение принято.
По изменению формы платежного документа выступила Вдовина О.В. Она сказала, что строка «Членские взносы» заменяется на «Содержание и ремонт жилого помещения», статья «Уборка МОП» будет входить в статью «Содержание и ремонт жил. фонда и управление», статья «Взносы в резерв.фонд» переименовывается в «Взносы в специальные фонды».
Голосовали:

«за» 52,1 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
Принято единогласно
РЕШИЛИ: Утвердить проекта договора управления многоквартирным домом (с изменениями и дополнениями) и формы платежного документа для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставления коммунальных услуг.
2. Утверждение измененной сметы доходов и расходов на 2014 год, размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, изменений в Положение об оплате труда работников, обслуживающих МКД, и должностной инструкции дворника.

По второму вопросу выступила председатель правления ТСЖ «Наш дом» Вдовина О.В. Поскольку на прошлом собрании членов ТСЖ было решено увеличить заработную плату дворника в зимний период, правление приняло решение сформировать фонд материального поощрения и ввести доплаты и надбавки стимулирующего и компенсационного характера. В связи с этим, общая смета доходов и расходов ТСЖ «Наш дом» на 2014 год увеличилась на 19,5 тыс. руб. (вместе с отчислениями во внебюджетные фонды) по сравнению с ранее предложенной. Исходя из предложенной сметы расчетная плата за содержание и ремонт жилого помещения с 01.08.2014 г. должна составлять 11 руб. 50 коп. С января по июль т.г. сумма начисленных взносов на содержание и ремонт жилого помещения уже составила 669,9 тыс. руб., т.е. 59,9% от заложенной в смете суммы. Для исполнения утвержденной сметы на оставшиеся 5 месяцев можно уменьшить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, она составит 10 руб. 73 коп.

Фонд оплаты труда увеличивается на 15 000 руб. устанавливаются следующие виды доплат, предусмотренные законодательством РФ:

 • за совмещение профессий и должностей;

 • за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника;

 • за расширение зон обслуживания или увеличение объемов работ;

  • за работу в ночное время.

 Все эти изменения внесены в положение об оплате труда работников Товарищества собственников жилья «Наш Дом». Зачитано положение об оплате труда работников Товарищества собственников жилья «Наш дом».
Одновременно вносятся изменения в должностную инструкцию дворника: «За уборку снега после снегопада выплачивается надбавка в размере не менее дневной ставки от базового тарифа за каждый день. Уборка снега производится в день снегопада или, как исключение, наутро после снегопада, при этом на один снегопад положена одна надбавка при условии качественной уборки последствий снегопада. Под качественной уборкой подразумевается полная очистка пешеходных дорожек от снега и наледи, а также уборка проезжей части, примыкающей к дому,  в специально обозначенных местах для обеспечения беспрепятственного прохода жильцов за пределы дома. Надбавка оформляется составлением акта на каждый день уборки снега»
Голосовали:

«за» 52,1 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
Принято единогласно
РЕШИЛИ: Утвердить измененную смету доходов и расходов на 2014 год, размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в размере 10 руб. 73 коп, изменения в Положение об оплате труда работников, обслуживающих МКД, и должностную инструкцию дворника.
3.Текущая информация

По третьему вопросу выступила председатель ТСЖ «Наш дом» Вдовина О.В. Она проинформировала собственников о текущей задолженности жителей по коммунальным платежам и на содержание помещения, а также взносам на специальный счет на капитальный ремонт. Злостных неплательщиков квартплаты по состоянию на 01.08.2014 г. всего 11 собственников, задолженность по коммунальным платежам и содержанию помещения составляет 421 139, 11 руб. (Четыреста двадцать ода тысяча сто тридцать девять руб. 11 коп.). Наибольшие долги у собственников квартир: № 26 Крыженко П.Н. – 144 880,28 руб., № 16 Дьяков С.А. – 46 977 руб, хотя в июле была частично погашена задолженность в размере 24 000 руб., № 48 Щербакова Н.С. – 46 794,73 руб., в июле оплаты не было; № 59 Назаркин В.В. – 33 363,82 руб., № 66 Сухолейстер К.В. – 27 677,63 руб.
Собранием было предложено правлению ТСЖ активизировать работу с должниками, вплоть до судебных разбирательств.

К собранию обратилась собственник квартиры №27 Царькова И.В., она представила коллективное заявление собственников квартир № 27, №30, гаражного бокса №20, х/б №№18,19,23,24,25 с просьбой рассмотреть вопрос о капитальном ремонте канализационных путей по стояку кв. №27,30,32 на техэтаже в связи с тем, что забивается стояк канализации и топит квартиру №27, находящуюся на первом этаже, а также техэтаж и ателье.
Собрание поручило правлению обследовать данный стояк канализации и изыскать возможность провести капитальный ремонт за счет средств резервного фонда.

Член правления ТСЖ «Наш дом» Колгашкин А.В. предложил внести в практику работы ТСЖ такую форму как «Открытое заседание правления ТСЖ», при рассмотрении на правлении вопросов, касающихся только определенной части собственников, туда могут приходить все заинтересованные лица.

Голосовали:

«за» 52,1 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
Принято единогласно
РЕШИЛИ: Активизировать работу с должниками, правлению обследовать стояк канализации кв.№№ 27,30 и 32 и изыскать возможность провести капитальный ремонт за счет средств резервного фонда.
ИТОГОВЫЕ РЕШЕНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. Утвердить проекта договора управления многоквартирным домом (с изменениями и дополнениями) и формы платежного документа для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставления коммунальных услуг.

2. Утвердить измененную смету доходов и расходов на 2014 год, плату за содержание и ремонт жилого помещения в размере 10 руб. 73 коп, изменения в Положение об оплате труда работников, обслуживающих МКД, и должностную инструкцию дворника.
3. Активизировать работу с должниками, правлению обследовать стояк канализации кв.№№ 27,30 и 32 и изыскать возможность провести капитальный ремонт за счет средств резервного фонда.
Приложение:

Лист регистрации участников общего собрания  на 3 листах.
Подписи:

Председатель собрания    _____________________/В.П. Жирнов
Секретарь собрания          _____________________/В.П. Онищенко